
 

    

NISSAN NORDIC EUROPE OY 

Keilasatama 5 
02150 Espoo 

Finland 
 

P.O. Box 45 
FI-02151 Espoo 

Finland 

2010-02-02 
NISSAN JOPROJĀM IR APVIENOTĀS KARALISTES LIELĀKAIS AUTO 
RAŽOTĀJS 
 
Pagājušā gadā Nissan rūpnīcā Sanderlendā izgatavoja trešo daļu no viesiem jaunajiem 
automobiļiem Apvienotajā Karalistē (AK), un tā atzīta par AK lielāko auto ražotni jau 12. 
gadu pēc kārtas. Rūpnīcā ražo visu laiku populārāko Nissan modeli Eiropā - Nissan 
QASHQAI, un rudenī tur sāksies arī jaunākā Nissan krosovera Nissan JUKE ražošana. 
 
Pagājušā gada dati, ko publicējusi Automobiļu ražotāju un tirgotāju savienība (Society of Motor 
Manufacturers and Traders), parāda, ka Sanderlendā saražotie 338 150 auto ir vairāk nekā trešā 
daļa no 999 460 pasažieru automobiļiem, kas izgatavoti AK. Rūpnīcā visvairāk izgatavotais 
automobilis ir Qashqai – saražoti gandrīz 200 000 auto. Abi pārējie rūpnīcā ražotie modeļi - Micra 
un Note – arī ir bijuši ļoti veiksmīgi gadā, kuru nomāca ekonomiskā krīze. Abu automobiļu 
ražošana tika pastiprināta, lai apmierinātu papildu pieprasījumu, kas radās Eiropas auto 
kompensāciju shēmu ieviešanas rezultātā, ieskaitot iniciatīvu, kas joprojām ir spēkā AK. 
 
Nissan vecākais viceprezidents ražošanas jautājumos Eiropā Trevors Manns (Trevor Mann) 
komentē: „Arī 2010. gads auto ražotājiem būs grūts gads, un nozarē paredz vispārēju 
pieprasījuma atsalumu. Taču Sanderlenda cītīgi strādāja, lai tirgū izvirzītu īstos modeļus, un no tā 
mēs esam ieguvuši.” 
 
Qashqai, kā dizains eiropiešu vajadzībām tika radīts Londonā, Nissan Design Europe, Sanderlendā 
jau izgatavots vairāk nekā pusmiljons eksemplāros kopš tā izlaišanas 2007. gadā.  
 
Nissan paredz, ka šis kompaktais krosovers turpinās būt izteikti populārs un tāpēc piedzīvos jaunu 
pacēlumu pavasarī, kad iznāks tā plaši uzlabotā versija. Papildus tehnoloģiskajiem uzlabojumiem, 
jaunajam modelim būs jauns priekšgala dizains un ekoloģiski efektīvs "Pure Drive" (tīrais) 
dīzeļdegvielas dzinējs, kas rada tikai 129g/km CO2 izmešu. 
 
2010. gada augustā Sanderlendā sāks ražot pilnīgi jaunu krosoveru Juke, kurš izstrādāts un 
projektēts tā, lai klientiem Eiropā piedāvātu jaunu neliela hečbeka alternatīvu. Juke pārdošana 
sāksies rudenī. 
 
FAKTI PAR SANDERLENDAS RŪPNĪCU: 
• dibināta 1984. gadā, 
• saņēmusi aptuveni £2,44 miljardus investīciju, 
• nodarbināti aptuveni 4000 darbinieku, 
• rūpnīcas kopējais saražotais apjoms kopš 1986. gada ir 5,6 miljoni auto, 
• aptuveni 80 procentus produkcijas eksportē uz 45 tirgiem visā pasaulē, 
• 2009. gadā saražots: Qashqai (ieskaitot Qashqai +2) - 198 841 auto; Note - 50 880 auto; Micra 
- 88 429 auto. 

 

 
Sazināties ar: 
Henri Daum, Marketing Manager, Nissan Nordic Europe Oy 
Tel: +372 53435754, E-post: hdaum@nissan-europe.com 
 
Nissan Eiropā 
Nissan Eiropā nodarbina apmēram 12 400 cilvēku dizaina, pētniecības un attīstības, ražošanas, loģistikas, pārdošanas 
un tirdzniecības nozarēs. 2008. fiskālajā gadā uzņēmums Eiropā pārdeva 530 000 transportlīdzekļus vairāk nekā 40 
tirgos Rietumeiropā un Austrumeiropā, tai skaitā Krievijā. Turklāt savās Spānijas un Lielbritānijas rūpnīcās uzņēmums 
kopā saražoja 450 000 transportlīdzekļus. 
Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu apmeklējiet www.nissaneurope-newsbureau.com 
 
Nissan Nordic Europe Oy 
Nissan Nordic Europe Oy ir Nissan importētājs un mārketinga kompānija, kas darbojas Somijā, Zviedrijā, Norvēģijā, 
Dānijā, Igaunijā, Latvijā un Lietuvā. Uzņēmumā ir aptuveni 180 darbinieku un centrālais birojs atrodas Somijā. 
 


